

اخبار

سوابق تصویب اساسنامه فدراسیون فوتبال پیدا شد

سوابق تصویب اساسنامه فدراسیون فوتبال توسط هیأت دولت در سال ۸۶ پیدا شد. موضوع تصویب یا عدم تصویب اساسنامه فدراسیون فوتبال توسط هیأت دولت در سال ۸۶ از آن دسته مباحثی است که این روزها سر و صدای زیادی به پا کرده و این موضوع جنجالی که سازمان بازرسی نیز به آن ورود کرده است، در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال حتی باعث شده برگزاری این انتخابات نیز تحت‌الشعاع قرار گیرد. با بررسی پیشینه تهیه و تدوین اساسنامه فدراسیون فوتبال و پس از جست‌وجو در پایگانی اخبار مربوط به سال ۸۶ در سازمان تربیت بدنی، مشخص شد اساسنامه فدراسیون فوتبال در جلسه صبح روز ۲۴ مرداد ۸۶ هیأت دولت به ریاست پرویز داوودی، معاون اول رئیس‌جمهوری به تصویب رسیده است. این خبر در سال ۸۶ به نقل از پایگاه خبری سازمان تربیت بدنی وقت (وزارت ورزش امروز) به شرح زیر منتشر شده است:
با تصویب اساسنامه فدراسیون فوتبال در هیأت دولت، زمینه برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال به منظور انتخاب رئیس جدید آن فراهم شد و حالا باید کمیته انتقالی زمان انتخابات را مشخص کند.نکته جالب اینکه این خبر در آن زمان در تارنمای رسمی تربیت بدنی منتشر شده و مشخص نیست چطور امروز مسؤولان فعلی وزارت ورزش منکر آن هستند. در آن زمان همچنین یک منبع آگاه، درباره اساسنامه فدراسیون فوتبال عنوان کرده بود دولت پس از بررسی‌های لازم و بدون آنکه تغییری در متن اساسنامه دهد، آن را به تصویب رساند. با توجه به اینکه این موضوع، مصوبه هیأت دولت است پس به طور قطع چنین مصوبه‌ای در امور حقوقی وزارت ورزش کاملا محفوظ بوده و دسترسی به آن باید به سادگی نیز امکانپذیر باشد و بعید به نظر می‌رسد سندی به این مهمی که در تاریخ فوتبال ایران نقشی منحصرفرد دارد، در وزارت ورزش مفقود شود مگر اینکه مسؤولان امر در این وزارت بخواهند به خاطر عملی کردن اهداف خود در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال، منکر تصویب هیأت دولت شوند.

-
-
-

مارادونا: اگر داخل زمین بودم

با مشت «لیونل مسی» را می‌زدم

بازیکن افسانه‌ای فوتبال آرژانتین به پاس لیونل مسی به لوئیس سوارس داخل محوطه جریمه واکنش نشان داد. مسی ماه قبل در بازی با سلتاویگو که به برتری ۶ بر یک بارسلونا انجامید، در صحنه پنالتی به جای اینکه توپ را بکشد و بزند، آن را به هم تیمی اروگوئه‌ای خود پاس داد و او این ضربه را به گل تبدیل کرد. دیگو مارادونا نسبت به این حرکت واکنش نشان داده و گفته اگر در زمین حضور می‌داشت مسی را با مشت می‌زد. وی که در رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۰۶ هدایت تیمی ملی آرژانتین و مربیگری مسی را برعهده داشت در این باره اظهار کرد: اگر من داخل زمین بودم با ضربات مشت به این حرکت واکنش نشان می‌دادم. صرفنظر از اینکه در دسته «ا»، «ب»، «ث» یا «د» بازی می‌کردم، اطمینان داشته باشید که مشت می‌زدم.

-
-
-

سوارس و احتمال از دست دادن آقای گلی لالیگا

لوئیس سوارس، بهترین گلزن لالیگا با شرایطی که دارد ممکن است آقای گلی لالیگا را از دست بدهد. به گزارش آس، سوارس ۳ بازی است که گلی به ثمر نرسانده است و برابر آرسنال و سویا ۲ ضربه‌اش به تیر دروازه برخورد کرد. این مهاجم اروگوئه‌ای پنجشنبه هفته گذشته برابر رایو وایکنو دومین پنالتی فصلش را از دست داد. سوارس هنوز با ۲۵ گل برترین گلزن لالیگا است. اما می‌داند پاس غیرمستقیم لیونل مسی در ضربه پنالتی و ۲ پنالتی که تبدیل به گل نکرد، یک هدیه بوده است. در حالی که شرایط او با ساموئل اتوئو، مهاجم پیشین بارسلونا ممکن است یکی نباشد اما شاید سوارس به سرنوشت اتوئو در فصل‌های ۰۹-۲۰۰۸ و ۰۵-۲۰۰۴ دچار شود. به هر دو فصل بارسلونا در شرایط آرماتی خود به سر می‌برد. در سال ۲۰۰۵ آبی‌وآلاری‌ها توانستند پس از ۶ سال، قهرمان لالیگا شوند و مهاجم کامرونی برترین گلزن این لیگ بود اما در آخرین هفته، دیگو فورلان، بازیکن ویارئال هت‌تریک کرد و جای اتوئو ۲۴ گله را با ۲۵ گل گرفت. ۴ سال بعد این داستان تکرار شد و بارسلونا نزدیک به فتر ۳ جام بود و دوباره فورلان، این‌بار با پیرهان اتلتیکو مادرید در پایان فصل از بازیکن کامرونی پیشی گرفت. اتوئو با اختلاف ۲ گل (۳۰ به ۲۸) بی‌چی‌چی را از دست داد. اکنون اما نباید آمار فوق‌العاده سوارس را در لیگ فراموش کرد. ۱۰۰ ضربه در چارچوب دروازه را در لالیگا به ثبت رسانده و ۲۵ شوت تبدیل به گل شده است. این بدان معناست که ۲۵ درصد ضربات سوارس گل شده است. او در ۳۹ بازی که در این فصل برای بارسلونا به میدان رفته است ۴۱ گل به ثمر رسانده و ۱۶ پاس گل داده است.

وزارت ورزش و اصرار برای باطل کردن اساسنامه فدراسیون فوتبال

تلاش برای تعلیق



کشور مصوبه هیات دولت را ندارد و باید مراحل قانونی آن طی شود. حسنی‌خو درباره نبود مصوبه برای اساسنامه فعلی فدراسیون فوتبال گفت: اساسنامه فعلی مطابق نامه سازمان بازرسی کل کشور مصوبه هیات دولت را ندارد و آنها در نامه‌ای به وزیر ورزش و جوانان خواسته‌اند مطابق قانون فهرست نهادها و موسسات عمومی غیر دولتی، اساسنامه فدراسیون فوتبال مصوبه هیات‌وزیران را داشته باشد. مشاور وزیر ورزش و جوانان درباره ادعای تأیید اساسنامه در دولت توسط مسؤولان ورزش و سرپرست وقت فدراسیون فوتبال در سال ۱۳۸۶ که در مقدمه اساسنامه فعلی هم ذکر شده است، گفت: این اتفاق با استعلام سازمان بازرسی کل کشور از دولت نیفتاده است و آنها باید پاسخگو باشند. مدیر کل حراست وزارت ورزش و جوانان اضافه کرد: سازمان بازرسی کل کشور در این مورد با مسؤولان فدراسیون فوتبال هم جلسه‌ای داشته و این موارد به آنها هم اعلام شده است. حسنی‌خو درباره نحوه استعلام برای نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال گفت: این موضوع در ۲ بخش خواهد بود، یکی صلاحیت‌های عمومی که با هیات ۳ نفره است و بخش دوم صلاحیت‌های امنیتی که این موضوع بر عهده حراست وزارت ورزش و جوانان است. وی درباره زمان اعلام اسامی قطعی برای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال افزود: هر چه سریع‌تر مدارک و اسامی نامزدها به دست ما برسد تلاش می‌کنیم نتایج استعلام‌ها را تا پایان فروردین سال آینده اعلام کنیم. مشاور وزیر ورزش و جوانان

کیوسک	توتو یووه کجایی؟	موندودوپور تیوو مسی تا ۲۰۲۲	اسپورت در ۱۰۰ تا ۱۰۰ لوچو	گازتا شگفتی هفتم

تقابل پرسپولیس با تراکتوری که روی دور افتاده است

حساس ترین دیدار هفته

بگیرند. اما حساس‌ترین دیدار هفته بیست‌ودوم را دو تیم پرسپولیس و تراکتورسازی تبریز در ورزشگاه آزادی برگزار می‌کنند. پرسپولیس با هدایت برانکو ایوانکوویچ هر هفته اوضاع بهتری را تجربه کرده و با وجود از دست دادن پیروزی در چند مسابقه، رضایت هوادارانش را جلب کرده است. چند دیدار اخیر پرسپولیس هم بسیار پرتماشگر برگزار شده و این احتمال می‌رود که از بازی امروز هم استقبال خوبی شود. در مقابل پرسپولیس، تیم تراکتورسازی سازی می‌کند که در جدول با ۳۱ امتیاز در رده هفتم قرار دارد. شاگردان امیر قلعه‌نویی در حالی با پرسپولیس مصاف می‌کنند که عملکرد بسیار خوبی می‌کند. هر دو تیم در لیگ برتر شرایط خوبی ندارند. خوب را مقابل الجزیره امارات به دست بیاورند.

■ **۳۰ درصد ورزشگاه آزادی در اختیار تراکتور**
در دیدار روز یکشنبه تیم‌های پرسپولیس و تراکتورسازی ۳۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه در اختیار هواداران تیم تبریزی قرار خواهد گرفت. دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و تراکتورسازی در چارچوب هفته بیست و دوم رقابت‌های لیگ برتر روز یکشنبه در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد

نیاز به اجازه نهاد خاصی نداریم. رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه در واکنش به اینکه گفته می‌شود اساسنامه فعلی فدراسیون ۸ سال پیش به تصویب هیات وزیران نرسیده است، گفت: این اساسنامه در دوران ریاست کیومرث هاشمی، سرپرست فدراسیون فوتبال به هیات‌وزیران ارائه شد و آنها این اساسنامه را تأیید کردند. بعد هم در سال ۹۰ اصلاحیه جدیدی صادر شد که نیاز به تصویب نداشت. اینکه می‌گویند اساسنامه قانونی نیست، غلط است و شاید حضور سنن باعث این صحبت‌ها می‌شوند. مجمع کاری به این صحبت‌ها ندارد و با توجه به اساسنامه پیش می‌رود. کفاشیان درباره اینکه چه زمانی نامزد شدن یا نشدنش در فدراسیون فوتبال قطعی می‌شود، گفت: هنوز تا ۲۲ اسفندماه زمان داریم و در طول این زمان در مورد ماندن یا رقتنم فکر می‌کنم. خودم هم برای نامزد شدن مردد هستم. کفاشیان در ادامه درباره بحث‌های مختلف در مورد ریاست مجمع فدراسیون فوتبال گفت: زمانی که معاونت ورزشی تربیت بدنی را برعهده داشتیم اساسنامه توسط هیات دولت مصوب شد و از آنجایی که مدیر کل‌ها مشغله زیادی دارند و نمی‌توانند نظر ورزشی مناسبی را بدهند و اینکه آنها ارتباط زیادی با هیات‌های ورزشی استان ندارند بهتر این بود که ریاست مجمع را فرد دیگری برعهده بگیرد. خود ما هم سالانه یکبار با هیات‌های ورزشی در ارتباط هستیم و بیش از این نمی‌توانیم از آنها اطلاعات کسب کنیم. طبق اساسنامه قبل مدیر کل نمی‌تواند رئیس مجمع باشد.

یکشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۴

گزارش

انتقاد رسول خادم از سیاست‌های دولت و عدم حمایت از المپیک‌ها

رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی از سیاست‌های دولت و عدم حمایت از المپیک‌ها انتقاد کرد. رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی با انتشار نامه‌ای خطاب به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، از سیاست‌های دولت در حمایت از ورزشکاران و رشته‌های المپیک‌ی انتقاد کرد.

متن این نامه به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر روحانی

رئیس محترم جمهور

با سلام

احتراماً همانطور که مستحضر هستید رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ برزیل، در حدود ۶ ماه آینده به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای سیاسی و اجتماعی جهان در سال یادشده برگزار خواهد شد؛ از چند ماه گذشته تاکنون درخواست‌ها و گلابه‌مندی‌های زیادی به دلیل عدم توجه لازم به فدراسیون‌های المپیک‌ی و قهرمانان ملی شرکت‌کننده در مسابقات المپیک، به صورت رسمی منتشر و اعلام گردید که متأسفانه فاقد هرگونه نتیجه عملی از سوی مسؤولین محترم دولت بوده است. با عنایت به اینکه برای فدراسیون‌های المپیک‌ی، کارهای فنی و قهرمانان ملی قطعی شده کسب موفقیت و پیروزی در مسابقات المپیک برزیل، هیچ‌گونه اهمیت و اولویتی بر مبنای سیاست‌های جاری آن دولت محترم ندارد، سیاستگذار خواهد بود، بفرمایید، سخنگوی معزز دولت صراحتاً اعلام فرمایند به دلیل محدودیت‌های مالی و اجرایی، یا هر علت دیگری که صلاح می‌دانید، دولت مسؤولین حمایت از حداکثر ۲۰ قهرمان ملی که در چند رشته ورزشی محدود (کشتی، وزنه‌برداری، تکواندو، دو و میدانی) ی... تیراندازی،) می‌توانند مدعی کسب مدال در المپیک ۲۰۱۶ برزیل، در برای کشور عزیزمان ایران باشند را ندارد. در واقع قهرمانان ملی، مربیان و مدیران ورزش‌های المپیک‌ی کشور که تمامی عمر، آبرو و توانایی خود را از زمان فعالیت آن دولت محترم، با کمترین حمایت ممکن، صرف برنامه‌ریزی و فعالیت برای اکتسب موفقیت در مسابقات المپیک آینده کرده‌اند، انتظار دارند دولت محترم صادقانه، اولویت‌ناداشتن کسب نتیجه در مسابقات المپیک برزیل را به ده‌ها میلیون مردم علاقه‌مند به ورزش در کشور اعلام نماید. جناب آقای دکتر روحانی عزیز، حتماً مسئولان دارای دیدگاه موفقیّت در مسابقات المپیک، موضوعی کاملاً ملی و بخشی از منافع ملی کشور محسوب می‌شود، از این رو موضوعی نیست که انتظار داشته باشیم بخش خصوصی مسائل و مشکلاتش را حل و فصل نماید. لازم است برای روشن شدن افکار حضرتعالی، عرض کنم، سهم بودجه دولت در تأمین نیازهای مالی فدراسیون‌های المپیک‌ی، کمتر از ۱۵ درصد از کل بودجه فدراسیون‌های مذکور است. در واقع فدراسیون‌های المپیک‌ی که فاقد هرگونه ساختار اقتصادی و منابع مالی هستند، بیش از ۸۰ درصد از هزینه‌های خود را با دست خالی و گرو گذاشتن آبروی مدیران، پیشکسوتان، مربیان و قهرمانان ملی‌شان تأمین می‌کنند. حتماً تصدیق می‌فرمایید خدا را خوش نمی‌آید به دلیل عدم توجه مسؤولان محترم، بیش از این، این سرمایه‌های معنوی جامعه (قهرمانان ملی، موسسیدان پیشکسوت، مربیان و مدیران ورزش‌های المپیک‌ی) را قربانی کنیم. البته مشکلات مالی، بخش کوچکی از مشکلات ورزش‌های المپیک‌ی است اما چون این مسائل به طور کلی اهمیتی از سوی مسؤولان محترم ارشد در دولت ندارد، بیانش فقط درد را بیشتر می‌کند. تقاضا دارم توجه فرمایید که اعلام صادقانه مواضع عملی دولت محترم که در چند ماه گذشته نیز معلاب بر آن اصرار داشته است، درباره عدم توانایی حمایت مالی و اجرایی از حداکثر ۲۰ قهرمان ملی که می‌توانند مدعی کسب مدال المپیک برزیل باشند، ارزشمندترین رفتاری است که دولت محترم در برابر خواست و انتظار میلیون‌ها نفر از مردم علاقه‌مند به کسب موفقیت در مسابقات المپیک برزیل، می‌تواند داشته باشد. مطمئن باشید مردم شریف ایران در صورت اعلام صادقانه و صریح چنین مواضعی، موقعیت مسؤولین محترم دولت را درک نموده و قدردان این رفتار صادقانه خواهند بود.

ویژه

رئیس امنیت یوفا

میهمان ویژه بازی امروز

بازی پرسپولیس و تراکتورسازی میهمان ویژه‌ای دارد؛ میهمانی که حضورش می‌تواند روی رای AFC در مناقشه بین ایران و عربستان سعودی موثر باشد. مهدی تاج، رئیس سازمان لیگ می‌گوید: «میهمان ویژه‌ای داریم و قرار است رئیس امنیت یوفا از نزدیک دیدار پرسپولیس- تراکتورسازی را ببیند. در جلسه امروز به رضا حسنی‌خو، مدیر کل حراست وزارت ورزش و جوانان این موضوع را عنوان کردیم و امیدواریم شاهد بازی خوبی باشیم و اتفاق خاصی نیفتد».